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Mhall 13.04.2026       
      
 

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on 
arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä 
keskustelua ja linjata maakunnan edunajamista koskevia asioita. 
 
Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat 
kutsuttuina asiantuntijoina europarlamentaarikko Merja Kyllönen, 
kansanedustaja Tuomas Kettunen, Pohjois-Suomen 
elinvoimakeskuksen ylijohtaja Jaana Korhonen ja Kainuun 
hyvinvointialuejohtaja Sami Mäenpää. 
 
 
1) Ajankohtaiset EU-asiat 

 
Monivuotinen rahoituskehys on EU:n taloudellisen 
suunnittelun kulmakivi, joka määrittää unionin budjetin 
painopisteet ja rahoituksen suuntaamisen. Euroopan komissio 
antoi 16.7.2025 ehdotuksensa seuraavaksi monivuotiseksi 
rahoituskehykseksi vuodesta 2028 eteenpäin. 
 
Lisätietoa esityksestä monivuotiseksi rahoituskehykseksi 
löytyy komission sivuilta: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fi/ip_25_
1847 

 
Euroopan komissio on hyväksynyt kattavan strategian tuen 
lisäämiseksi EU:n itäisille alueille, jotka rajoittuvat Venäjään, 
Valko-Venäjään ja Ukrainaan. Komission antamassa 
tiedonannossa esitetään joukko toimia, joilla autetaan niitä 
vastaamaan kohtaamiinsa erityisiin ja ennennäkemättömiin 
haasteisiin viidellä ensisijaisella alalla, jotka ovat turvallisuus 
ja häiriönsietokyky, kasvu ja alueellinen hyvinvointi, 
paikallisten vahvuuksien hyödyntäminen, yhteydet sekä 
ihmiset. 
 
Tiedonanto löytyy komission sivuilta: 
https://ec.europa.eu/regional_policy/sources/communication/
eastern-border/communication-eastern-border-2026.pdf 

 
 

2) Kehysriiheen valmistautuminen 
 
Maan hallituksen niin sanottu kehysriihi vuosia 2027-2030 
koskevan julkisen talouden suunnitelman käydään 21.-
22.4.2026. Vaikuttamista kehysriihen päätöksiin on tehty 
alkuvuoden ajan. 
 
 

3) Itäisen ja Pohjoisen Suomen ohjelmat 
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Hallitusohjelmaan sisältyvät Itäisen ja Pohjoisen Suomen 
ohjelmat luovutettiin pääministerille alkuvuodesta 2025. 
Molemmat ohjelmat sisältävät toimenpiteitä muun muassa 
kestävään kasvuun ja uudistaviin investointeihin, matkailuun, 
työvoimaan, turvallisuuteen, huoltovarmuuteen ja 
omavaraisuuteen sekä alueiden saavutettavuuden 
kehittämiseen. 
 
Itäisen Suomen ohjelma löytyy valtioneuvoston sivuilta: 
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/server/api/core/bitstreams/
ec6283d2-d9c1-49a7-8088-2ea8975abeb4/content 
 
Pohjoisen Suomen ohjelma löytyy valtioneuvoston sivuilta: 
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/server/api/core/bitstreams/
6a2f4f7e-9f27-4303-9b94-06019b0586ff/content 
 

 
4) Datakeskusten sähkövero 

 
Datakeskusten sähkövero nousee merkittävästi, kun konesalit 
siirtyvät alemmasta veroluokasta II (0,05 snt/kWh) yleiseen 
veroluokkaan I (2,24 snt/kWh) 1.7.2026 alkaen. Hallitus 
valmistelee määräaikaisen valtiontukiohjelman 
datakeskuksille.  
 
Aiheesta lisää valtioneuvoston sivuilta: 
https://valtioneuvosto.fi/-/talouspoliittinen-
ministerivaliokunta-linjasi-datakeskusten-tuen-ja-
rekisteroinnin-valmistelusta 
 
 

5) Itä-Suomen, Pohjois-Suomen sekä Itä- ja Pohjois-
Suomen neuvottelukuntien kokoukset 
 
Itä-Suomen, Pohjois-Suomen sekä Itä- ja Pohjois-Suomen 
neuvottelukuntien kokoukset järjestetään 29.4.2026 
Helsingissä. Valmistaudutaan kokouksen teemoihin. 
 
 

6) Kainuun hallitusohjelmatavoitteet 
 

Eduskuntavaalien 2027 lähestyessä vaikuttaminen puolueiden 
vaaliohjelmiin ja tulevaan hallitusohjelmaan on ajankohtaista. 
Hallitusohjelmavaikuttamista tehdään pääasiassa yhteistyössä 
muiden maakuntien kanssa. 
 
 

7) Asiantuntijoiden ajankohtaisraportit 
 

Käsitellään mahdolliset asiantuntijoiden raportit. 
 
 

8) Muut mahdolliset asiat 
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Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 
5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja 
käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 


